


Valeria Calderon
25.83 kW 17 de Junio de 2025

GDMTO

7,366 kWh $ 19,812

42 7,278 kWh $927

95.32 % BIMESTRE $ 18,885

$118,872.00 MXN $5,562.00 MXN $113,310.00 MXN

615 W 42 117.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.2 AÑOS



Propuesta 1 17 de Junio de 2025 2 de Julio de 2025

# 20250255

Valeria Calderon  

42 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Inversor Huawei SUN2000 20KTL-M5 20kW Trifásico

1 Estructura de montaje elevada

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 314,920.76

IVA $ 50,387.32

TOTAL (MXN) $ 365,308.08

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 118,872.00 $ 5,562.00 $ 0.00 $ 113,310.00 $ 113,310.00 $ -251,998.08

2 $ 122,438.16 $ 5,728.86 $ 0.00 $ 116,709.30 $ 116,709.30 $ -135,288.78

3 $ 126,111.30 $ 5,900.73 $ 0.00 $ 120,210.58 $ 120,210.58 $ -15,078.20

4 $ 129,894.64 $ 6,077.75 $ 0.00 $ 123,816.90 $ 123,816.90 $ 108,738.69

5 $ 133,791.48 $ 6,260.08 $ 0.00 $ 127,531.40 $ 127,531.40 $ 236,270.10

6 $ 137,805.23 $ 6,447.88 $ 0.00 $ 131,357.35 $ 131,357.35 $ 367,627.44

7 $ 141,939.38 $ 6,641.32 $ 0.00 $ 135,298.07 $ 135,298.07 $ 502,925.51

8 $ 146,197.57 $ 6,840.56 $ 0.00 $ 139,357.01 $ 139,357.01 $ 642,282.52

9 $ 150,583.49 $ 7,045.78 $ 0.00 $ 143,537.72 $ 143,537.72 $ 785,820.23

10 $ 155,101.00 $ 7,257.15 $ 0.00 $ 147,843.85 $ 147,843.85 $ 933,664.08

11 $ 159,754.03 $ 7,474.86 $ 0.00 $ 152,279.16 $ 152,279.16 $ 1,085,943.25

12 $ 164,546.65 $ 7,699.11 $ 0.00 $ 156,847.54 $ 156,847.54 $ 1,242,790.79

13 $ 169,483.05 $ 7,930.08 $ 0.00 $ 161,552.97 $ 161,552.97 $ 1,404,343.75

14 $ 174,567.54 $ 8,167.98 $ 0.00 $ 166,399.56 $ 166,399.56 $ 1,570,743.31

15 $ 179,804.57 $ 8,413.02 $ 0.00 $ 171,391.54 $ 171,391.54 $ 1,742,134.85

16 $ 185,198.70 $ 8,665.41 $ 0.00 $ 176,533.29 $ 176,533.29 $ 1,918,668.14

17 $ 190,754.66 $ 8,925.38 $ 0.00 $ 181,829.29 $ 181,829.29 $ 2,100,497.43

18 $ 196,477.30 $ 9,193.14 $ 0.00 $ 187,284.17 $ 187,284.17 $ 2,287,781.59

19 $ 202,371.62 $ 9,468.93 $ 0.00 $ 192,902.69 $ 192,902.69 $ 2,480,684.28

20 $ 208,442.77 $ 9,753.00 $ 0.00 $ 198,689.77 $ 198,689.77 $ 2,679,374.05

21 $ 214,696.05 $ 10,045.59 $ 0.00 $ 204,650.46 $ 204,650.46 $ 2,884,024.52

22 $ 221,136.94 $ 10,346.96 $ 0.00 $ 210,789.98 $ 210,789.98 $ 3,094,814.49

23 $ 227,771.04 $ 10,657.37 $ 0.00 $ 217,113.68 $ 217,113.68 $ 3,311,928.17

24 $ 234,604.18 $ 10,977.09 $ 0.00 $ 223,627.09 $ 223,627.09 $ 3,535,555.26

25 $ 241,642.30 $ 11,306.40 $ 0.00 $ 230,335.90 $ 230,335.90 $ 3,765,891.16

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 8,630.9 9,098.2 7,824.4 7,526.9 7,958.1 8,079.2

Consumo actual 7,366.0 7,366.0 7,366.0 7,366.0 7,366.0 7,366.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


